- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第８回 政策会議

日 時 令和４年１１月１５日（金） 午前・午後５時００分～５時４０分

場 所 町長会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、総合政策課主幹、

まちづくり新幹線課長、まちづくり新幹線課主幹、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

くっちゃん子をみんなで育てる条例（案）について（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・倶知安町の子育て・子育ちに関する条例の制定について。

（２）調整会議での審議結果の報告

・内容について了承する。

・引き続き内容の修正を検討する。

（３）結果

・現時点においては、町議会に対して条例案を提案出来るまでの状態に

達していない。条例内容の精査、スケジュールなどについて引き続き整

理を行い提案までの準備を進めることとする。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・所管委員会に説明を行う。

・今後の事務工程表を組み立てる必要がある。

・パブリックコメントに対する意見、今後開催される子ども・子育て会

議での意見などを取りまとめ、条例案に反映させる必要がある。

【審議事項２】
新幹線倶知安駅に関連する民間の再開発計画について（まちづくり新幹線課）

（１）付議事案の概要

・新幹線倶知安駅開業に伴い、民間による駅周辺の再開発構想の提示を

受けたので、その概要を情報共有する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・計画の概要について了解する。今後本件については、まちづくり新幹

線課を中心に関係課で対応することとを確認した。

（３）結果

・市街地再開発事業について制度自体に関する理解を深め、計画内容を

精査した上で町の関わり方を検討する。

・本提案に対して、すみやかに町から回答出来るよう取り進めなければ

ならない。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・町が確認すべき事項などについては早急に整理しておくこと。

・現在進めている施策と整合性を図りながら検討しなければならない。

【報告事項】 なし

（了）